
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН 
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

от 28.06.2024 № 6/2435
г. Сыктывкар, Республика Коми 

О согласовании сноса 
многоквартирного жилого дома

Руководствуясь решением Совета МО ГО «Сыктывкар» от 29.03.2013           
№ 14/2013-246 «Об утверждении муниципальной адресной программы 
«Развитие застроенных территорий муниципального образования городского 
округа «Сыктывкар» на 2013-2027 годы», ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», 
договором о развитии застроенной территории от 22.06.2013, администрация 
МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать Фонду развития жилищного строительства Республики 
Коми снос многоквартирного жилого дома по адресу: Республика Коми, город 
Сыктывкар, улица Оплеснина, дом 26.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
МО ГО «Сыктывкар» внести необходимые изменения в реестр муниципальной 
собственности.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации МО 
ГО «Сыктывкар» организовать работу по прекращению подачи ресурсов и 
отключению жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, от 
сетей инженерно-технического обеспечения.

4. Фонду развития жилищного строительства Республики Коми 
разработать и представить в администрацию МО ГО «Сыктывкар» проект 
организации работ по сносу объекта капитального строительства в срок до 
05.07.2024г.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу МО ГО «Сыктывкар» - руководителя администрации Голдина В.Б.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                  В.Б. Голдин 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ШУÖМ

